AMMINISTRAZIONE GENERALE
AREA DEL PERSONALE
" SETTORE DIDATTICA E CONTRATTI
UFFICIO RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO

DECRETO RETTORALE N.i®95 del il/e/{q

Nomina Commissione giudicatrice per la procedura valutativa di un Ricercatore a tempo
determinato di tipologia b) ai fini dell'inquadramento nel ruolo di professore associato ai
sensi dell’art. 24, comma 5, Legge 240/2010 e del Regolamento di Ateneo emanato con DR n.
977 del 9.12.2013 e ss.mm.ii.

VISTA

VISTO

VISTA

TENUTO CONTO
CONSIDERATO

PRESO ATTO

VERIFICATO

VISTO

ILRETTORE

la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare I'art. 24,

il D.R. n. 977 del 09.12.2013, di emanazione del Regolamento

dell'Universita di Bologna avente ad oggetto la disciplina della chiamata
dei Professori di prima e seconda fascia in attuazione degli art. 18 e 24
della legge 240/2010 e ss.mm;

la deliberazione del 17/04/2019 (Prot. n. 0087364 del 17/04/2019) assunta
dal Dipartimento di Beni Culturali.di sottoporre a valutazione la dott.ssa
Anna Pellegrino, RTD b) nel terzo anno di contratto e in possesso
dell'Abilitazione Scientifica Nazionale;

dei nominativi proposti dal dipartimento quali componenti della
Commissione Giudicatrice;

che dalla delibera adottata dal Dipartimento risulta che tutti i commissari
proposti sono in possesso della qualificazione prevista dall’art. 8 del
Regolamento di Ateneo emanato con D.R. n. 977 del 09.12.2013;

della sequenza numerica estratta nel sorteggio del 06/05/2019, effettuato
ai sensi e con le modalita previste dall’art. 8-bis del Regolamento emanato
con D.R. n. 977 del 09.12.2013;

I'ordinamento della rosa di commissari esterni proposta dal Dipartimento
secondo l'ordine alfabetico dei nominativi di ciascuno, il suo abbinamento
alla sequenza numerica estratta e la conseguente individuazione del
commissario esterno;

lart. 8, comma 1, del Regolamento emanato con D.R. n. 977 del

09.12.2013, ove e previsto che il Rettore provvede alla nomina delle
Commissioni giudi_catrici; '

DECRETA

ALMA MATER STUDIORUM ® UNIVERSITA DI BOLOGNA

PAZANVERDIL 3 - 40126 BOLOGNA - TPALLA - T, 051-20 98972-98058 - FANX 051-2086163 - izpn1::,ril'.crc:m.l'il-..'rnp.:ldum'n|ir|;1m{c}'uml;. it



ART. 1

Viene sottoposto alla procedura valutativa di cui all'art. 24 comma 5 della L. 240/2010 la dott.ssa
Anna Pellegrino, RTD b) del Dipartimento di Beni Culturali che si trova nel terzo anno di contratto e -
in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale.

ART. 2

E nominata la seguente commissione giudicatrice per la procedura valutativa della dott.ssa Anna
Pellegrino:

Settore Concorsuale: 11/A3 — Storia Contemporanea
SSD: M-STO/04 - Storia Contemporanea
Sede di servizio: Ravenna

Cognome e Nome Ruolo ~ Ateneo
Membri effettivi
Maggi Stefano Professore Ordinario Universita di Siena
Sorba Carlotta Professore Ordinario . |Universita di Padova
Tomassini Luigi Professore Ordinario Universita di Bologna
ART.3

Ai sensi dell'art. 8, commi 8, 9 e 10 del Regolamento emanato con DR 977 del 9.12.2013 avente ad
oggetto la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia, le Commissioni
giudicatrici individuano al loro interno un Presidente e un segretario verbalizzante, svolgono i lavori
alla presenza di tutti i componenti ed assumono le proprie deliberazioni a maggioranza assoluta dei
componenti.

Le Commissioni possono avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale.

ART. 4

Ai sensi dell'art. 9 comma 2 del Regolamento citato, la Commissione valuta il candidato in merito al
raggiungimento degli standard qualitativi definiti dal dipartimento e conclude i propri lavori entro 30
giorni dalla nomina. |l Rettore pud prorogare per una sola volta e per non pit di 30 giorni il termine
per la conclusione della procedura per comprovati motivi segnalati dal Presidente della
commissione. Decorso il termine per la conclusione dei lavori senza la consegna degli atti, il Rettore
provvede a sciogliere la commissione e a nominarne una nuova in sostituzione della precedente su
proposta del Dipartimento.

Gli uffici dell'amministrazione forniranno alla Commissione gli esiti della valutazione da parte degli
studenti dei moduli o degli insegnamenti tenuti dalla candidata. Tali esiti si riferiscono al totale dei
questionari raccolti per ciascun modulo/insegnamento nell'arco del triennio di durata del contratto
da RTD b) della candidata e gia trasmessi all'interessato con le modalitd previste dal sistema di
raccolta delle valutazioni dell'ateneo di Bologna.

~ ART.5



Ai sensi dell'art. 9 commi 3 e 4 del Regolamento citato, nel caso in cui il Rettore riscontri irregolarita
nello svolgimento della procedura, invia con provvedimento motivato gli atti alla Commissione,
assegnandole un termine per provvedere ad eventuali modifiche.

ART. 6

Gli atti della procedura valutativa sono approvati con Decreto del Magnifico Rettore entro trenta
giorni dalla consegna agli uffici e sono pubblicati sul Portale di Ateneo.

ART.7

| dati personali della candidata-saranno trattati esclusivamente con le modalita previste dalla vigente
normativa e per le finalita strettamente connesse e strumentali alla gestione della procedura
valutativa.

ART. 8

Per quanto non espressamente previsto dal presente decreto si fa rinvio al regolamento di ateneo'
avente ad oggetto la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia in attuazione
degli artt. 18 e 24 della L. 240/2010 e ss. mm..

ART. 9

Il Responsabile del procedimento € il dott. Gianfranco Raffaeli, responsabile dell'ufficio ricercatori a
tempo determinato (fax +390512086163, e-mail gianfranco.raffaeli@unibo.it).




.:_:t;i..\'E.];l. lmll -IA-L,— %;—)—F

- : - ‘ - ; L ~ : -
Ly, = {o it ” “"ﬁn*” Sy TS a»‘:. e 'o-z:'yf"‘ R e ‘:""t iy R
o N 1 T ) £ =" L ‘ " L g by
- - [ ENE N o 5_.I . '. ;‘fl 1 PR ):"...I!'-I ! 2 g ,* I S % - _,!‘ . .'.'.- fu'' d r.I _“ B 5?*.-—‘ H = R EI
o o N S Pt B oh i N 1 . - . N
w0l T Lﬂ'l 4" ' N ! N e N e i e - L : w' g s e K q- 7 ] - J‘ﬁ
N i <! = " ' . 4 : = ._ N m 2 | -|7\| i N e © 5 s “a : -
' .j - . 5, i .“‘]! vy e N FII 1L g R l_ = &k if?-: = v ‘!7 ‘,‘. B o . bL, - - -:"‘ |\ : LA > -__:
N ! = . o T - N, - LI - .l._- B o . : A '\ o e .
. ”__,'&—'Enfﬁé f‘”..sl]]%"_“l- __"‘5|- = b —.ﬂ-*'"fr-*f.r"" g A ey Th Xh T iy
- "a?‘f"fﬁiiéﬁl‘:}”_’*n Bt sl 08 %l "zr._ﬁ'.’“_’nfr.%:“. .’-)‘r,-gﬁ." e
a n:tf__. » -',‘-s, ‘Jl‘!‘.'-[ ‘lLr1-lJ_-'r'- % :r 1'”\}; 1 .-i '$‘ ;-L\l:t 1 = X
o . FER .I'_ :‘__ o - ‘1 i v . N _r. e
e A E . - = :,. Sl - W ow
'_J" Wg _am AR gl__-;'u;:". - *' - N . . n .Z‘{‘ [1 "R Ty
e . oy A A - - - _S'I .-\.l N "“ |H: u'l ,El .Iut- . |la - . '_\lll r * i N ‘}l
G aa - v e Mg, o s, B A oo mweo gt et b E iy
N R e '_f\-.iﬁ'ﬂ:-.f:. -ﬁ:'ﬁ ‘-ﬁ AR 'J?e" \.'"' )s'ai,u-...l,_,*muil ,5’;-1"‘.‘.!’4‘&1. ""?-" Vi W"r.,-" f""‘-;ﬂ-
R w3 _1. oy {‘-“ : o A R R
R e e T *',."-:3'-‘5- sigs ﬂ‘-ﬁ’r'ﬁ:f Tty g My, P s S
N B T N LI s r. _:-_‘ L .

‘l.
fl:u 'r.a J.I N



